
 

 

 

 

 

 

    
    2023 

TŪKSTOŠ SALU VIRKNE BALTIJAS 

JŪRĀ - TURKU ARHIPELĀGS UN 

ĀLANDU SALAS 
Tallinas un Helsinku ekskursija iekļauta ceļojuma maršrutā! 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Miera un harmonijas gaisotne te sagūsta ceļotāju, līdzko viņš nokļuvis skaisto, sarkano Ālandu 

šēru valdzinājumā. Salās ir vislielākais saulaino dienu skaits Baltijas jūras reģionā! 
 
 

 19.07. – 22.07.     4 dienas                    EUR  350 
diena   maršruta apraksts 

trešdiena, 19.07. 

Rīga – Tallinn – 

Marienhamn  

nakšņošana kajītēs ar 

dušu un WC 

• 07:00 izbraukšana no Rīgas autoostas 

• brauciens līdz Tallinai; Tallinas vecpilsēta un senā nocietinājuma siena ar sargtorņiem: Kiek in de Kok, 

Garais Hermanis, Resnā Margarita, rātslaukums, Ņevska katedrāle Tompea kalnā, skatu laukums uz 

Lejaspilsētu un jūru, rātslaukums, vecākais publiskais pulkstenis Tallinā un interesantie vecpilsētas pagalmiņi 

• 18:00 Tallink prāmis Baltic Queen Tallina – Marienhamn 

ceturtdiena, 20.07.  

Marienhamn  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca 

Strandnas hotel 

Marienhamnā 

• 04:50 ierašanās Marienhamnā; iespēja ieturēt brokastis (par papildu maksu) 

• Ālandu salu arhipelāgā ir vairāk kā 6500 salas, kas izveidojušās pirms vairāk nekā 10 000 gadiem, kur lielākas 

vai mažākas salas, saliņas un šēras aizņem apmēram 1580 km2 lielu teritoriju un kopš 1920.gada tā ir ietilpst 

Somijas sastāvā un ir tās autonomā teritorija 

• Mariehamna tiek saukta arī par Ālandu mazo vasaras galvaspilsētu un nav gluži provinciāla, jo te sanāk 

Ālandu autonomā apgabala parlaments. Mariehamna (Marijas osta) dibināta ar pretenziju uz karalisku 

spožumu, jo nosaukta cara Aleksandra II sievas Marijas vārdā! Salas galvaspilsētas pērle ir tās centrālā un 

viena no senākajām ielām – Södragatan, kur var skatīt nelielās, arhipelāgam raksturīgās koka ēkas. Un cauri 

pilsētais vijas krāšņais bulvāris Norra Esplanadgattan 

• Pommern kuģa muzejs, kas iekārtots 1903.gadā būvētajā četrmastu buriniekā, kurš tika dāvināts Ālandu salām 

pēc 2.Pasaules kara. Kuģis tiek dēvēts par „Veiksmes kuģi,“ jo tas necieta nevienā no Pasaules kariem. Tika 

uzskatīts, ka dienēt uz šī kuģa bija īstena veiksme 

• Grannas Appel – unikāla Ālandu ābolu audzēšanas saimniecība, kur tās 40 ha lielais ābeļdārzs atgādina 

dienvidu vīnogulājus, kas sniedz patiesu baudījumu ziemeļnieciskajam raksturam; iespēja iepazīties ar 

saimniecību, ābolu apstrādes procesu un nodegustēt gardo ābolu sulu 

• Kastelholmas pils – 13. gadsimta pils varenie mūri ir liecība par 500 gadu ilgajiem zviedru laikiem Somijā. 

Ālandu salās arī šodien, starp citu, zviedru ir krietni vairāk nekā somu! 

• Jana Karlgardena izlototā saimniecība Smakbyn, kur iepazīties gan ar Ālandu vietējo produkciju (konfekšu 

ražošanu, beķereju, keramiku), gan arī nodegustēt 1997.gadā izveidotajā Tjudo Vingard ražotnē vīnu, liķieri un 

džinu. Savulaik ražotnes izveidotājs Peter „Bongo“ Eriksson vēlējas ražot alkoholiskos dzērienus no vietējās 

produkcijas, tādējādi veikalu plauktos parādījās Ālandiem raksturīgais produkts – Alvadoss 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
diena   maršruta apraksts 

piektdien, 21.07. 

Marienhamn – 

Hummelvik – 

Torsholm – Ava – 

Osnas – Helsinki  

 

***viesnīca pie 

Helsinkiem 

• Bomarsundas cietokšņa drupas. Tikai 34 gadus ilgs bijis šī cietokšņa mūžs, līdz to Krimas karā sagrāva. 

Saglabājušās ir tikai drupas, no kurām paveras atpazīstamākie skati Ālandu salās 

• lieliski dabasskati! Ālandu salās kā pirmās pārsteidz krāsas: sarkanā granīta šēras un klintis zilajā jūrā, koši 

zaļās pļavas, kurās ganās govis un aitas, jūras putnu bari. Pēc tam jau nāk arī citi pārsteigumi, neparastā flora 

un fauna, pārsteidzošā zivju bagātība apkārtnes ūdeņos 

• izmantojot lielākus un mazākus prāmjus pārcelsimies no salas uz salu Hummelvik – Torsholma – Ava – 

Osnas, kur rūpīgi koptos asfaltētos ceļus pār vairāk kā 10 salām papildina tikpat precīzi sakārtotie ūdens ceļi 

sestdiena, 22.07. 

Helsinki – Tallinn – 

Rīga 

• Helsinku – Pasaules dizaina galvaspilsētas 2012 – apskate ar autobusu. Elegantā Ziemeļu un Dienvidu 

Esplanāde. Helsinku Doms un vēsturiskais tirgus laukums. K.G.E. Mannerheima  iela, kurā atrodas  Somijas 

parlaments, operas nams, Ālvāra Alto projektētā halle „Finlandia” un citas ievērojamas ēkas. Neparastais 

piemineklis somu komponistam Janam Sibēliusam  

• 13:30-15:30 pārcelšanās ar Tallink prāmi (Helsinki – Tallina);ierašanās Rīgā ap plkst.21:00 

      Ceļojuma cena atkarībā no nakšņošanas apstākļiem četrvietīgās kajītēs uz prāmjiem Tallina – Marienhamna un piemaksas 

kajītes tips cena pieaugušajiem cena bērniem līdz 11 g.v. piemaksa cilv., 

 ja kajītē 3 pers. 

piemaksa cilv., 

 ja kajītē 2 pers. 

Tourist I (B4) 350 300 45 90 

Seaside (A4) 420 350 70 140 

 

Ceļojuma cenā ietilpst 

• Tallink prāmis Tallina – Marienhamn – Helsinki – Tallina; 

• tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā; 

• 2 naktis ***viesnīcā (atbilstoši maršruta aprakstam), divvietīgās istabiņās ar dušu/WC,  brokastis;  

• grupas vadītāja-gida pakalpojumi;  

• veselības apdrošināšana ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas risks ir spēkā līdz 75 gadu vecumam); 

• iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK); 

Ceļojuma cenā neietilpst 

• ēdināšana (izņemot brokastis viesnīcās) 

• ieejas maksa muzejos, dabas un citos apskates objektos 

Iespējamās papildizmaksas  

Pommern kuģa muzejs 15 EUR 

Smakbyn degustācija 37 EUR 

Kasterholmas pils 10 EUR 

Klinšu baznīca Helsinkos 7 EUR 

* tabulā minētas 2022.gada cenas    

        Pieteikšanās ceļojumam                                                     Atteikšanās no ceļojuma 

avanss  otrā iemaksa  pilna summa  atteikšanās datums līdz 19.05. pēc 19.05. pēc 19.06. 

EUR 100 līdz 19.05. EUR 150 līdz 19.06.  atlikusī summa  zaudētā summa EUR 70 EUR 100 visa summa 

• ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot  

• piesakoties ceļojumam, nepieciešams iesniegt pases datus un veikt attiecīgo avansa iemaksu,zemāk redzamajā tabulā norādīti iemaksu termiņi 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

• LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.  

• LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu 

izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 
 

 

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 
skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


